令和６年７月５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市を拠点におくSUZU GROUP から、醸造のまち摂田屋の文化を味わう食品シリーズ『醸造

のまち』が現存する蔵のすべての商品の販売が開始されたと情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
醸造のまち摂田屋を味わう食品シリーズが完成！

全６種類の販売記念お披露目＆試食会を開催
日 時 ７月９日（火）午後２時～４時

場 所
摂田屋 6番街 発酵ミュージアム・米蔵
新潟県長岡市摂田屋 4丁目 6番 33 号

内 容

SUZU GROUP では、発酵醸造のまち摂田屋の魅力を幅広い世代に知って身近
に感じてほしいという思いを込めて、醸造のまち摂田屋の文化を味わう食品シ
リーズ「醸造のまち」の販売を、２０２１年７月からスタートしました。

今年５月の新商品発売により、摂田屋に現存する発酵・醸造蔵全てとのコラ
ボ商品が完成し、シリーズ全アイテムとなる 6種類が出揃いました。

「醸造のまち」シリーズ全 6 種類の販売開
始を記念して、全アイテムのお披露目＆試食

会を開催いたします。当日は、SUZU GROUP オ
ーナーシェフの鈴木 将が摂田屋エリアと各
蔵についてご紹介するとともに、その魅力を
味わう商品をご試食いただけます。

問 い

合わせ
ＳＵＺＵ３６５ 担当 是枝  電話 0258-24-8677

情報提
供課名

広報・魅力発信課 佐藤 電話 0258-39-5151

―完成した商品と摂田屋素材―

■醸造のまちの 醤油のクラフトコーラ ＜新商品＞

…摂田屋素材：越のむらさきの『丸大豆二度じこみ』

■醸造のまちの ごま味噌クッキー ＜新商品＞

…摂田屋素材：星野本店の『天恵蔵元 赤』

■醸造のまちの キャラメルナッツ

…摂田屋素材：味噌星六の『三年熟成味噌』

■醸造のまちの ビスコッティ

…摂田屋素材：長谷川酒造の『酒粕』

■醸造のまちの 摂田屋サフランコーラ

…摂田屋素材：新潟銘醸の『機那サフラン酒』

■醸造のまちの ヴィーガンカスタード

…摂田屋素材：吉乃川の『酒粕』